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Hallituksen esitys Eduskunnalle Pohjoismaiden Investointi
pankin ympäristöinvestointilainojen valtiontakauksista 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta 
päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston myöntä
mään Pohjoismaiden Investointipankin 

ympäristöinvestointilainojen vakuudeksi val
tiontakauksia enintään 16,6 miljoonan ecun 
määrään asti. 
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PERUSTELUT 

1. Pohjoismaiden Investointipankin 
ympäristölainajärjestelmä 

1.1. Taustaa 

Pohjoismaiden talous- ja valtiovarainmi
nisterit sekä ympäristöministerit asettivat 
kesäkuussa 1994 yhteisen ad hoc-työryh
män selvittämään Pohjoismaiden lähialuei
den ympäristöhankkeiden rahoitusmahdolli
suuksia. Pohjoismaiden talous- ja valtiova
rainministerit antoivat työryhmän ehdotusten 
pohjalta maaliskuussa 1995 Pohjoismaiden 
Investointipankille (NIB) tehtäväksi laatia 
konkreettinen ehdotus miten pankin toimin
nan puitteissa voitaisiin rahoittaa ympäris
töinvestointeja Pohjoismaiden lähialueella. 

1.2. Ympäristölainajärjestelmän pääpiirteet 

Esitys käsittää 100 miljoonan ecun mää
räisen erillisen lainaohjelman ympäristöin
vestointeja (MIL) varten, joka perustettaisiin 
NIB :n muun toiminnan yhteyteen. Pankin 
jäsenvaltiot antaisivat takauksen, joka kattai
si mahdolliset luottotappiot sataprosenttises
ti. Takausvastuu jakautuisi niin sanotun poh
joismaisen jakoperusteen mukaisesti. Suo
men osalta tämä merkitsisi 16,6 prosentin o
suutta takauksen kokonaismäärästä. 

Lainat myönnettäisiin pohjoismaisen int
ressin mukaisiin ympäristöinvestointeihin 
Pohjoismaiden lähialueilla NIB:n hallituksen 
päätöksellä. Ympäristöinvestoinnit olisivat 
pohjoismaisen intressin mukaisia silloin, kun 
ne vähentävät ympäristön kuormitusta Poh
joismaihin niiden lähialueilta. Erityistä huo
miota kiinnitettäisiin investointeihin, joiden 
ympäristön kuormitusta vähentävä vaikutus 
ulottuu useamman maan alueelle. Ympäris
törahoitusta voitaisiin myös käyttää hyväksi 
edistämään pohjoismaisen ympäristöteknolo
gian vientiä. 

Pohjoismaiden lähilalueilla tarkoitetaan 
tässä esityksessä seuraavia maita ja alueita: 
Puola, Kaliningradin alue, Viro, Liettua, Lat-

via, Luoteis-Venäjä mukaan lukien myös -
Pietari, Leningradin alue ja Karjalan tasa
valta sekä Barentsin alue (Murmansk ja 
Arkangelsk). 

Lainat ja takaukset myönnettäisiin pankin 
sääntöjen periaatteiden mukaisesti turvaavaa 
vakuutta vastaan. Tällöin on huomioitava, 
että useamman Pohjoismaiden lähialueilla 
sijaitsevan maan luottokelpoisuus ei täytä 
NIB:n normaalisti soveltamia luottokritee
reitä. Sama pätee myös yksittäsiin investoin
tihankkeisiin. Nyt esitettävään lainaohjel
maan liittyy näin ollen esimerkiksi pelkäs
tään Baltian maihin suuntautuvaan lainaus
toimintaan verrattuna suurempia riskejä. 

Hankkeet voisivat olla infrastruktuurihank
keita esimerkiksi enerf;ian ja jätevesipuhdis
tamisen alalla tai teollisia tai muita projekte
ja, joilla on positiivinen ympäristövafkutus. 
Ympäristölainajärjestelmän piiriin tulevat 
hankkeet voivat olla joko julkisen tai yksi
tyisen sektorin hankkeita. 

Tarkoituksena on, että Pohjoismaiden In
vestointipankki rahoittaisi ympäristöinves
tointeja pääsääntöisesti yhdessä multilateraa
listen, bilateraalisten tai muiden kansainvä
listen rahoittajien kanssa. Pankin tulisi eri
tyisesti pyrkiä yhteisrahoitukseen Pohjois
maisen ympäristörahoitusyhtiön (NEFCO) 
kanssa. 

2. Ehdotettava takausvaltuus 

Pohjoismaiset pääministerit ovat kokouk
sessaan 26.8.1996 sopineet pohjoismaisen 
ympäristölainajärjestelmän perustamisesta 
Pohjoismaiden Investointipankin yhteyteen. 
Päätös on otettu tyytyvätsyydellä vastaan 
myös pohjoismaiden ympäristöministereiden 
kokouksessa 5.-6.9.1996. Ympäristö
lainajärjestelmä on määrältään 100 miljoo
naa ecua. Koska Pohjoismaiden lähialueisiin 
kohdistuviin ympäristörahoitushankkeisiin 
liittyy pankin normaaliin toimintaan verrat
tuna tavallista suurempi riski, on päädytty 
siihen, että riski katetaan sataprosenttisesti 
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Pohjoismaiden Investointipankille annettavil
la jäsenvaltioiden valtiontakauksilla. Poh
joismaisen jakoperusteen mukaan Suomen 
osuus annettavasta takauksesta on 16,6 pro
senttia eli 16,6 miljoonaa ecua (noin 95,6 
miljoonaa markkaa). Tämä olisi näin ollen 
ympäristölainajärjestelmästä Suomelle aiheu
tuva enimmäisvastuu. 

Sen perusteella, mitä edellä on lausuttu, 
esitetään 

Helsingissä 1 päivänä marraskuuta 1996 

että Eduskunta päättäisi oikeuttaa 
valtioneuvoston vastavakuuksia vaati
matta tämän määräämillä ehdoilla an
tamaan Pohjoismaiden Investointipan
kin myöntämien tai takaamien ympä
ristöinvestointilainojen maksamisen ja 
muiden sovittujen ehtojen täyttämisen 
vakuudeksi omavelkaisia valtionta
kauksia enintään 16 600 000 ecun 
määrään asti. 

Tasavallan Presidentti 

MARTII AHTISAARI 

Ministeri A Tja A iho 




